
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  22  DEL  23/02/2017

OGGETTO

NON COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL RICORSO AL CONSIGLIO DI STATO.



IL PRESIDENTE

Premesso che  in  data  14/02/2017  è  stato  notificato  alla  Provincia  di  Reggio  Emilia  il  
ricorso al Consiglio di Stato in sede giurisdizionale in Roma, promosso dalla Società Abax 
moduli continui S.r.l. con sede a Collecchio (PR), nei confronti del Comune di Sant'Ilario 
d'Enza e Provincia di Reggio Emilia per la declaratoria dell'illegittimità ed il conseguente 
annullamento della sentenza n. 332/2016 di rigetto del ricorso contro la deliberazione del 
Consiglio Comunale di Sant'Ilario d'Enza n. 9 del 20.03.2015 di approvazione del Piano 
Strutturale Comunale (PSC) e del Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) del medesimo 
ente;

Dato atto che:

• la Provincia di  Reggio Emilia non si  è costituita in tale procedimento, in quanto le 
censure si rivolgevano contro atti del Comune di Sant'Ilario d'Enza;

• il  TAR  Emilia-Romagna,  sezione  distaccata  di  Parma,  con  la  citata  sentenza  n. 
332/2016 ha rigettato il ricorso;

Visto l'atto di appello al Consiglio di Stato promosso dalla Società Abax moduli continui 
S.r.l. con sede a Collecchio (PR);

Ritenuta non necessaria la costituzione in giudizio avanti il Consiglio di Stato;

Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

D E C R E T A

• di non costituirsi  nel giudizio attivato con ricorso al  Consiglio di  Stato dalla Società 
Abax moduli continui S.r.l. con sede a Collecchio (PR);

• di dare atto che con successivo provvedimento del competente Dirigente si procederà 
all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  e  alla  liquidazione  di  quanto  eventualmente 
dovuto per spese del procedimento giurisdizionale.

ALLEGATO: 
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 22 del 23/02/2017
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 23/02/2017 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 22 del 23/02/2017
pag. 3/3


